
 1

Přijatá usnesení z 8. Rady města Rousínova 
konané dne 24. dubna 2017 

 
 
Usnesení 08/01/17R: RM souhlasí s vyhlášením výprosy na místnosti č. 1.22 a č. 1.23 v objektu 
Tyršova 1222/8. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/02/17R: RM souhlasí s vyhlášením výprosy na místnost v II. NP o výměře 60 m² 
v budově v Kroužku č. p. 74. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/03/17R: RM bere na vědomí nabízené ceny na úpravu sběrných míst tříděného 
odpadu a souhlasí s navrženým řešením. Práce provede firma EUROVIA CS, a. s., Vídeňská 104, 
Brno za celkovou cenu 420 078,- Kč včetně DPH. Zbývající práce provedou MS, v RO č. 2 navrhne 
ZM povýšení příspěvku MS o 250 tis. Kč. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 08/04/17R: RM schvaluje uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě č. SWRp/06/30 se 
společnosti VERA, spol. s r. o. IČ: 62587978 ze dne 11. 7. 2006 ve znění dodatku č. 1-6 a souhlasí 
s navýšením ročního nájmu o 10 416 Kč bez DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/05/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby (dodávka) s názvem 
„Služební vozidlo pro MěÚ Rousínov“ firmě MAGNUM CAR, a.s., Brněnská 37, 682 01 Vyškov 
IČO:25511611 s nabídkovou cenou 290 000,- Kč (včetně DPH) a současně schvaluje uzavření 
kupní smlouvy. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/06/17R: RM schvaluje poskytnutí individuální dotace jednotlivým žadatelů 
následovně: 
 
Sportovní organizace – obnova majetku: 

TJ TATRAN Rousínov, z.s. 40 000,- Kč 

TJ Kroužek 25 000,- Kč 

TJ Spartak Slavíkovice 35 000,- Kč 

TJ Sokol Rousínovec 20 000,- Kč 
 
Sportovní organizace – výkonnostní sport: 

TJ TATRAN Rousínov, z.s. 15 000,- Kč 

TJ Sokol Rousínovec 0,- Kč 
 
Sportovní organizace – pořádání akcí: 

TJ TATRAN Rousínov, z.s. 15 000,- Kč 

Region. Centrum Sport pro všechny, z.s. 5 000,- Kč 

TJ Kroužek 5 000,- Kč 

TJ Sokol Vítovice, z.s. 5 000,- Kč 
 
Ostatní NNO – obnova majetku: 

KVS Svornost   20 000,- Kč 

SDH Kroužek 20 000,- Kč 



 2

Ostatní NNO – pořádání akcí: 

TJ Spartak Slavíkovice (Babské hody) 15 000,- Kč 

Ranč Vítovice, z.s. 0,- Kč 

KVS Svornost  MC Pohádka 8 000,- Kč 

SDH Kroužek 11 000,- Kč 

SDH Rousínovec 2 000,- Kč 

Rodičovský klub přátel ZUŠ 0,- Kč 

Modelklub Větrník 2 000,- Kč 

Sdružení Čechyně, z.s. 8 000,- Kč 

Klub přátel školy, z.s. – akce Motýl 10 000,- Kč 

Klub přátel školy, z.s. – školská rada 5 000,- Kč 

FANS club z.s. 2 000,- Kč 
 
Hudební soubory – pořádání akcí: 

SPS Sušil 2 000,- Kč 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/07/17R: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
města Rousínova pro rok 2017 jednotlivým žadatelům na obnovu majetku následovně: 

TJ Sokol Kr. Vážany 60 000,- Kč 

Římskokat. farnost Rousínov 150 000,- Kč 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/08/17R: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro 
stavbu „Rousínov, kabel NN pro RD p. S“. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 836/1 a pozemek p.č. 
831/1 v k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení NN, uzemňovací vedení, skříň SR do a na části 
uvedených pozemků. 
Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu – 10 000,- Kč. GPL pro vyznačení rozsahu věcného 
břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Touto smlouvou se ruší smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
1030033680/001 ze dne 5. 12. 2016 v plném rozsahu.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/09/17R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení nemovitostí, a 
to: pozemek p.č. 957/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2

  k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Součástí je stavba: Rousínov, č.p. 492, obč. vyb. Stavba stojí na pozemku p.č. 957/1. Prodávající 
V. L. Kupní cena ve výši 3 500 tis. Kč. Kupující Město Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/10/17R: RM schvaluje smlouvu o nájmu části pozemku p.č. 172 o výměře cca 150 
m², trvalý travní porost, k.ú. Vítovice, pro nájemce paní K. M. 
Spolu s nájemcem bude ve smlouvě uvedena paní V. H., jako uživatel pozemku. 
Pronajímaná část pozemku bude nájemci sloužit k uskladnění stavebního materiálu během 
demolice domu č.p. 32 Vítovice, který obě účastnice smlouvy spoluvlastní. 
Nájem se sjednává na dobu určitou, do doby uzavření směnné smlouvy s pronajímatelem 
pozemku, tj. do 1. 5. 2019. Nájemné je stanoveno ve výši 1,- Kč/m² a rok, což činí 150,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 



 3

 
Usnesení 08/11/17R: RM revokuje usnesení č. 23/42/16R ze dne 23. 11. 2016, kterým RM 
ukládá odboru HS připravit návrh nařízení města na parkování na Sušilově náměstí a příslušný 
ceník tak, aby bylo možné bezplatné parkování vozidla po dobu max. 60 min., s účinností od 
1. 1. 2017. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/12/17R: RM schvaluje nový Ceník k Nařízení města Rousínova č. 1/2010, který 
obsahuje následující změny: 

- prodlužuje se bezplatné parkování z ½ hod. na 1 hodinu za použití parkovacích kotoučů 
- mění se provozní doba parkovacích automatů z PO-PÁ 7-18 h na PO-PÁ 8-17 h 
- mění se sjednaná cena za stání silničního motorového vozidla z 5,- Kč/hod. na 10,- Kč/hod. 

Nový ceník nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2017. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/13/17R: RM schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro 
oprávněného Vodovody a kanalizace Vyškov a.s. Jedná se o pozemky v k.ú. Vítovice, které jsou 
zasaženy stavbou s názvem „Město Rousínov – odkanalizování m.č. Vítovice“: 
 

Číslo 
parcely 

Druh pozemku Způsob využití Výměra 
v m2 

Výměra 
zřizované 

služebnosti 
dle GP v m2 

Katastrální 
území 

LV Obec 

20/3 ost. plocha ost. komunikace 16 11,88 Vítovice 10001 Rousínov 
26/1 ost. plocha manipulační 

plocha 
746 422,44 Vítovice 10001 Rousínov 

27/1 ost. plocha ost. komunikace 422 323,18 Vítovice 10001 Rousínov 
27/7 ost. plocha ost. komunikace 33 30,88 Vítovice 10001 Rousínov 
28 ost. plocha manipulační 

plocha 
193 163,63 Vítovice 10001 Rousínov 

31 ost. plocha ost. komunikace 638 244,98 Vítovice 10001 Rousínov 
56 zast.plocha a 

nádvoří zbořeniště 
201 90,36 Vítovice 10001 Rousínov 

57/1 zast.plocha a 
nádvoří zbořeniště 

140 5,28 Vítovice 10001 Rousínov 

63/1 ost. plocha ost. komunikace 230 104,63 Vítovice 10001 Rousínov 
63/2 ost. plocha ost. komunikace 106 16,71 Vítovice 10001 Rousínov 
63/4 ost. plocha ost. komunikace 220 117,52 Vítovice 10001 Rousínov 
63/5 ost. plocha ost. komunikace 122 63,35 Vítovice 10001 Rousínov 

104/31 ost. plocha silnice 145 11,41 Vítovice 10001 Rousínov 
115/1 ost. plocha ost. komunikace 378 275 Vítovice 10001 Rousínov 
116/1 vodní plocha koryto vodního 

toku přirozené 
nebo upravené 

563 177,66 Vítovice 10001 Rousínov 

116/2 vodní plocha koryto vodního 
toku přirozené 
nebo upravené 

85 12,91 Vítovice 10001 Rousínov 

154 ost. plocha ost. komunikace 115 16 Vítovice 10001 Rousínov 
157/1 ost. plocha ost. komunikace 256 89,46 Vítovice 10001 Rousínov 
157/2 ost. plocha ost. komunikace 135 98,44 Vítovice 10001 Rousínov 
157/3 ost. plocha ost. komunikace 160 10,72 Vítovice 10001 Rousínov 
174/1 ost. plocha ost. komunikace 139 45,85 Vítovice 10001 Rousínov 
174/2 ost. plocha ost. komunikace 597 18,24 Vítovice 10001 Rousínov 
175 ost. plocha ost. komunikace 538 31,29 Vítovice 10001 Rousínov 

181/1 ost. plocha ost. komunikace 1836 799,94 Vítovice 10001 Rousínov 
183 ost. plocha manipulační 

plocha 
959 302,02 Vítovice 10001 Rousínov 

235/1 ost. plocha ost. komunikace 2118 245,83 Vítovice 10001 Rousínov 
269 ost. plocha ost. komunikace 180 11,61 Vítovice 10001 Rousínov 

270/1 ost. plocha ost. komunikace 68 10,15 Vítovice 10001 Rousínov 
270/4 ost. plocha ost. komunikace 31 13,36 Vítovice 10001 Rousínov 
270/5 ost. plocha ost. komunikace 53 15,57 Vítovice 10001 Rousínov 
270/7 ost. plocha ost. komunikace 756 325,16 Vítovice 10001 Rousínov 
270/8 ost. plocha ost. komunikace 230 98,83 Vítovice 10001 Rousínov 



 4

270/12 ost. plocha ost. komunikace 66 23,08 Vítovice 10001 Rousínov 
270/14 ost. plocha ost. komunikace 77 24,35 Vítovice 10001 Rousínov 
270/27 ost. plocha ost. komunikace 130 47,4 Vítovice 10001 Rousínov 
270/28 ost. plocha ost. komunikace 14 14 Vítovice 10001 Rousínov 
270/31 ost. plocha ost. komunikace 10 10 Vítovice 10001 Rousínov 

277 ost. plocha ost. komunikace 830 13,24 Vítovice 10001 Rousínov 
278 ost. plocha ost. komunikace 1461 587,05 Vítovice 10001 Rousínov 

279/4 ost. plocha ost. komunikace 740 19,05 Vítovice 10001 Rousínov 
297/6 trvalý travní 

porost 
 784 109,04 Vítovice 10001 Rousínov 

315/1 ost. plocha ost. komunikace 1290 275,81 Vítovice 10001 Rousínov 
320/1 ost. plocha ost. komunikace 3608 49,54 Vítovice 10001 Rousínov 
320/2 ost. plocha ost. komunikace 199 14,5 Vítovice 10001 Rousínov 
320/3 ost. plocha ost. komunikace 97 35,01 Vítovice 10001 Rousínov 
335/68 orná půda  303 23,65 Vítovice 10001 Rousínov 
335/69 orná půda  285 25,95 Vítovice 10001 Rousínov 
498/4 orná půda  182 57,38 Vítovice 10001 Rousínov 

Služebnost spočívá ve využití zatížených nemovitostí k provozování stavby, užívání, oprav či údržby 
kanalizačního potrubí vč. uložení kanalizačního potrubí pod povrch částí služebných pozemků. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu – 206 990,- Kč. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – Vodovody a kanalizace Vyškov a.s., Brněnská 410/13, 682 
01 Vyškov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/14/17R: RM schvaluje darovací smlouvu mezi dárcem Českou spořitelnou, a.s. a 
obdarovaným Městem Rousínov, na základě které dárce bezúplatně odevzdá obdarovanému vnitřní 
vybavení provozovny na adrese  Rousínov, Sušilovo nám. 58. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/15/17R: RM schvaluje darovací smlouvu mezi dárcem Českou spořitelnou, a.s. a 
obdarovaným Městem Rousínov, na základě které dárce bezúplatně odevzdá obdarovanému 
klimatizaci, trezor a elektronické zabezpečení objektu, vše umístěno v provozovně na adrese 
Rousínov, Sušilovo nám. 58. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/16/17R: RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby pro akci „Zajištění 
výrazněji prosedající základové spáry části objektu RD Tománkova 11, Rousínov“. Vlastník stavby a 
stavebník – p. A. L. Stavbou bude z části zasažen pozemek p.č. 552 ostatní plocha v k.ú. Rousínov 
u Vyškova. Smlouva se uzavírá na dobu určitou – do 1. 5. 2019. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/17/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje částí pozemků par. č. 
2507/2, 2507/4, 2507/5, 2507/6, 344/1, 345/1, 346, 348/1, které jsou zapsány na LV č. 10001 pro 
k.ú. Rousínov u Vyškova, a to částí, z nichž vzniknou nové pozemky par. č. 346/3, 2507/7, 2507/9, 
2507/13, 2507/14, 2507/15, 2507/16 v k.ú. Rousínov u Vyškova, jak jsou vyznačeny 
v geometrickém plánu vyhotoveném společností ZK – BRNO s.r.o., se sídlem Marie Hübnerové 
1704/58, Řečkovice, 621 00 Brno, IČ: 65278500, č. 1908-3009/2016, který tvoří přílohu č. 1 
tohoto záměru jako jeho nedílná součást. 
Město Rousínov stanoví následující podmínky, které musí zájemci o koupi shora uvedených částí 
pozemků splnit: 

1. Zájemce se zaváže vybudovat na předmětu převodu na své náklady 4 bytové domy. 
2. Bytové domy musí splňovat maximální výškové poměry, a to tak, že domy budou mít čtyři 

plnohodnotná nadzemní podlaží a páté podlaží ustupující. Součástí nabídky zájemce musí 
být studie plánovaného bytového domu, která bude obsahovat dispoziční řešení 
jednotlivých podlaží, pohledy včetně barevného řešení fasády a vzorový řez. Tato studie 
rovněž musí obsahovat řešení parkování osobních vozidel v samotných bytových domech 
s tím, že tato parkovací místa musí postačovat minimálně pro 50% bytových jednotek, 
přičemž pro jednu bytovou jednotku bude postačovat jedno parkovací místo. Zájemce musí 



 5

ctít zpracovanou územní studii, která je součástí územně-plánovací dokumentace. 
3. Termín zahájení výstavby prvního bytového domu bude nejpozději do 31. 12. 2019 a 

v případě druhého bytového domu nejpozději do 31. 12. 2021. Termín ukončení výstavby 
prvního bytového domu bude nejpozději do 31. 12. 2021 a v případě druhého bytového 
domu nejpozději do 31. 12. 2023. 

4. Zájemce předloží spolu s nabídkou řešení nápojných bodů prodloužení technické 
infrastruktury (dešťová a splašková kanalizace, vodovodní řad, plynovod a vedení elektrické 
energie nízkého napětí) s dostačující kapacitou dle platných předpisů. 

5. Zájemce vybuduje do 31. 12. 2021 veškerou technickou infrastrukturu související s 
výstavbou bytových domů na pozemcích Města Rousínov (tedy dešťová a splašková 
kanalizace, vodovodní řad, veřejné osvětlení a komunikace – chodníky, parkovací stání), a 
po její kolaudaci bude tato infrastruktura převedena do vlastnictví Města Rousínov za 100,- 
Kč za jednotlivé dílo, a to nejpozději do půl roku po kolaudaci druhého bytového domu. 

6. Pozemky, které nebudou zasaženy stavbou bytových domů, odkoupí Město Rousínov od 
investora zpět, za stejnou kupní cenu za 1 m2, za kterou investor pozemky od města 
kupoval. Výměra pozemků bude dána zaměřením skutečného provedení stavby, kterou 
zajistí investor po kolaudaci bytových domů. 

7. Ohledně pozemků par. č. 346/3, par. č. 2507/7 bude s vybraným zájemcem uzavřena kupní 
smlouva, přičemž celá kupní cena bude splatná na účet Města Rousínov před uzavřením 
kupní smlouvy. Minimální kupní cena za tyto pozemky bude činit 1.500,-Kč/m2. 

8. Ohledně pozemků par. č. 2507/9, par. č. 2507/16, par. č. 2507/13, par. č. 2507/14 a par. 
č. 2507/15 bude s vybraným zájemcem uzavřena smlouva o uzavření budoucí kupní 
smlouvy, přičemž celá kupní cena bude splatná na účet Města Rousínov před uzavřením 
vlastní kupní smlouvy. Předmětem smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy bude 
závazek smluvních stran uzavřít vlastní kupní smlouvu s tím, že vybraný zájemce bude mít 
právo v následujících 10 letech po uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy 
vyzvat Město Rousínov k uzavření vlastní kupní smlouvy, a Město Rousínov bude mít pod 
podmínkou, že tyto pozemky přestanou být dotčeny ochranným pásmem dráhy, právo 
v následujících 10 letech po uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy vyzvat 
vybraného zájemce k uzavření vlastní kupní smlouvy. Kupní cena za tyto pozemky bude 
sjednána ve výši ceny obvyklé stanovené znaleckým posudkem v době uzavření vlastní 
kupní smlouvy. V případě, že stanovená kupní cena znaleckým posudkem bude nižší než 
cena stanovená dle bodu 7, tak kupní cena bude shodná s cenou pozemků stanovenou dle 
bodu 7, v opačném případě bude dle znaleckého posudku. 

9. Nesplnění podmínek podle bodů 1, 2, 3 a 5 bude představovat podstatné porušení kupní 
smlouvy o převodu předmětu převodu zakládající právo Města Rousínov od smlouvy 
odstoupit a požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši sjednané kupní ceny. 

Přílohy: 1. Geometrický plán 
2. Územní studie 

Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/18/17R: RM vzala na vědomí informaci o zpracování “Závěrečného účtu Města 
Rousínova za rok 2016“, který byl připravován pro audit hospodaření: 
Příjmy: upravený rozpočet 93 294 400,- Kč, skutečnost 94 067 693,23 Kč, tj. 100,8 %. 
Výdaje: upravený rozpočet 77 112 800,- Kč skutečnost byla 72 309 369,65 Kč, tj. 93,8%. Běžné 
výdaje na upravený rozpočet 53 198 000,- Kč byla skutečnost 52 735 881,70 Kč, tj. 93,6%. 
Kapitálové výdaje na upravený rozpočet 20 746 200,- Kč skutečnost byla 19 573 487,95 Kč, tj. 
94,3 %. Proti rozpočtu byly výdaje nižší o částku 4 803 430,35 Kč. 
Podrobnější členění příjmů a výdajů roku 2016 včetně srovnání s výsledky roku 2015 je uvedeno 
v tabulkách – viz příloha č. 1 a 2. 
Dosažené výsledky byly předloženy auditu hospodaření města a spolu s výrokem auditora 
k projednání v ZM – viz příloha “Závěrečný účet Města Rousínova za rok 2016“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 



 6

Usnesení 08/19/17R: RM doporučuje ZM schválení výsledků přezkumu hospodaření uvedené ve 
„Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2016“, dle ustanovení § 17 odst. 7 
písm. a) a uzavírá hospodaření Města Rousínova za rok 2016 vyjádřením: bez výhrad. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/20/17R: RM doporučuje ZM schválit, že účetní závěrka Města Rousínova sestavená 
k rozvahovému dni 31. 12. 2016, představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční 
pozice obce. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/21/17R: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 2/2017 (viz. příloha), 
které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 4 972 800,- Kč 
Navýšení – příjem dotace JmK – Pečovatelská služba, příjem dotace MFČR – Rekonstrukce objektu 
školy Tyršova II, navýšení příjmů – daň z příjmů p.o. za obec 
Výdaje: Celkem zvýšení o 9 345 200,- Kč 
Navýšení – navýšení výdajů na opravy a udržování, navýšení výdajů na Rekonstrukci povrchu 
tělocvičny Tyršova, navýšení výdajů na PD na akci Areál Tyršova(objekt jídelny, dům pro mládež 
s knihovnou, domov pro seniory, venkovní úpravy + zeleň), výdaje na PD – Hasičská zbrojnice, 
navýšení výdajů na Zateplení ZŠ Tyršova (dle VŘ), navýšení výdajů na PD – Stará pošta, navýšení 
výdajů na daň z příjmů p.o. za obec, navýšení neinvestičního příspěvku MS (zimní údržba, oprava 
komunikace ke sběrnému dvoru, rozšíření sběrných míst tříděného odpadu), navýšení výdajů 
nákup služeb, areálová kanalizace Tyršova, splašková kanalizace Za Záložnou 
Snížení – výdajů na akci Víceúčelový sportovní areál 
Přesuny položek – sjednocení ORG a označení dotací výdaje na akci Rekonstrukce objektu školy 
Tyršova II 
Financování – zvýšení financování o 4 372 400,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/22/17R: RM souhlasí s řešením vzniklé situace podle stanoviska krajského 
ředitelství policie Jihomoravského kraje tak, že se žádostí zašle (policie) na MF informaci, že 
budova nebude nadále policií ČR využívána. Město poskytne policii ČR prostory v jiném objektu 
města. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/23/17R: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro 
„Přeložka STL plynovodu v obci Vítovice vyvolaná stavbou RD na parc. č. 243/1, číslo stavby 
8800086474“. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku p.č. 270/7, 270/8 k.ú. Vítovice na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu 1.000,- Kč. 
Předpokládaný termín realizace: zahájení prací – 2017 

ukončení prací – 2018 
Věcné břemeno bude spočívat v: 

- právu zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku plynárenské zařízení 
- právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení. 
Budoucí povinný: Město Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov. 
Budoucí oprávněný: GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíže, 401 17 Ústí nad Labem. 
Investor: D. S. a L. H. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/24/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Prodloužení 
vodovodu a přípojka vody, Rousínov KN 811/4“, pro investora Z. S., dle projektové dokumentace 
vypracované společností TRASKO, a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov. Vodovodní potrubí 
v délce cca 53,15 m bude uloženo do pozemků p.č. 831/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace a 
p.č. 836/1 – ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Rousínov u Vyškova, které jsou ve vlastnictví města 
Rousínova. Potrubí bude vedeno v zelené ploše, pod místním chodníkem a pod místní komunikací. 



 7

V prostoru vedení pod místní komunikací bude provedena pokládka potrubí pomocí bezvýkopové 
technologie. Na nově prodloužený vodovodní řad bude provedena  přípojka pro plánovaný RD na 
pozemku p.č. 811/4 v délce cca 3,5 m. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/25/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rousínov, kabel NN 
pro RD S.“ pro stavebníka společnosti E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gestnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, pro připojení odběratele na pozemku p.č. 811/4 – orná půda, k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 836/1 – ostatní plocha, jiná plocha a p.č. 831/1 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k.ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku města Rousínova. Nový 
kabel bude uložen v zemní kabelové rýze na pozemku p.č. 836/1. V místě komunikace na pozemku 
p.č. 831/1 bude veden pomocí protlaku. Kabel bude ukončen v nově osazené pojistkové skříni na 
pozemku p.č. 811/4. Pozemky dotčené stavbou budou po skončení akce uvedeny do původního 
stavu. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/26/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba 
rodinného domu“ na pozemku p.č. 811/4 - orná půda, k.ú. Rousínov u Vyškova, na základě studie 
zpracované Ing. Miroslavem Rozehnalem, Pustiměřské Prusy 1, 683 21 pro stavebníka Z. S. a Š. S. 
Jedná se o jednopodlažní nepodsklepený RD zastřešený šikmou valbovou střechou. RD je navržen 
dle platného ÚP v ploše SO – plochy smíšené ostatní. RD bude napojen na inženýrské sítě novými 
přípojkami přes pozemek p.č. 836/1, který je ve vlastnictví města Rousínova. Dešťové vody budou 
svedeny do retenční nádrže s bezpečnostním přepadem do vsaku na pozemku stavebníka. Součástí 
stavby je garáž pro dvě OA. Stavba bude napojena na místní komunikaci novým sjezdem. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/27/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Stavební úpravy, 
nástavba a přístavba RD Vítovice č.p. 104“ na základě žádosti K. J., dle PD zpracované 
Ing. Marcelem Gregorovičem, Kollárova 1289, 664 01 Šlapanice. Stavební úpravy budou 
realizovány na stávajícím přízemním rodinném domě s podkrovím zastřešeném sedlovou střechou. 
Napojení na inženýrské sítě zůstává stávající, nově bude provedena přípojka vody a splaškové 
kanalizace a přeložení stávajícího sjezdu k RD. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/28/17R: RM ukládá vedoucímu odboru VŽP požádat investora EDP s.r.o., 
Komořany 146, 683 01 Rousínov o podrobnější informace ke stavbě administrativní budovy 2 v 
návaznosti na další areálové objekty (nejlépe na příští RM). 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 08/29/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „ROZŠÍŘENÍ BYTOVÉ 
JEDNOTKY DO PODKROVÍ“ V Sídlišti 297/10 na pozemku p.č. 294 – zastavěná plocha a nádvoří, 
k.ú. Rousínov u Vyškova investora: R. P. a L. P., dle PD zpracované Ing. Petrem Nevařilem, 
Velešovice 69, 683 01 Rousínov. Jedná se o se o rozšíření bytové jednotky do podkroví – vestavba 
do půdního prostoru ve východní části bytového domu bez zvětšení stávajícího obestavěného 
prostoru. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/30/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Petr Pupp FEROBET 
Rozšíření skladu s manipulací v areálu FEROBET“. Předmětem záměru je vybudování skladovací 
plochy, která bude oplocena a doplněna příjezdovou komunikací a zpevněnými plochami pro volné 
skládky vyráběné produkce – betonových prvků. RM souhlasí za podmínky, že příjezdová 
komunikace bude přednostně využívána k dopravě vstupních surovin pro výrobu betonových prvků 
a v místě křížení se současnou cyklostezkou bude mít přednost provoz na cyklostezce. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 
 



 8

Usnesení 08/31/17R: RM souhlasí s podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci při likvidaci 
odpadů, kterými jsou upotřebené potravinářské oleje a tuky se společností EKO-PF spol. s.r.o., 
Hlincová hora 60, 373 71 Hlincová Hora zastoupená Ing. Karlem Fouskem, jednatelem společnosti. 
Předmětem dodatku je rozšíření počtu nádob o 1 ks pro nové sběrné místo v ul. V Sídlišti před 
bytovým domem č. 41. Celkový počet nádob bude 9 ks. Ke sběrné nádobě bude objednán 1 ks 
držáku v ceně 1 197,90 Kč vč. DPH, z důvodu zabezpečení proti ztrátě nebo poškození. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/32/17R: RM souhlasí s podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o umístění a 
provozování kontejnerů na sběr oděvů, obuvi a textilu s firmou TextilEco, a.s., Za Mototechnou 
1114/4, 155 00 Praha 5. Předmětem dodatku je změna sídla společnosti - Palackého 715/15, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 a rozšíření počtu kontejnerů o 1 ks pro nové sběrné místo v ul. V Sídlišti 
před bytovým domem č. 41. Celkový počet kontejnerů bude 9 ks. Dále se mění výše odměny za 
poskytnutí spolupráce z původních 12 000,- Kč za 8 ks na 12 000,- Kč za 9 umístěných kontejnerů.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/33/17R: RM souhlasí s podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci při 
zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím stacionárních kontejnerů s firmou 
ASEKOL a.s., Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4. Předmětem dodatku je rozšíření 
počtu červených kontejnerů o 1 ks pro nové sběrné místo v ul. V Sídlišti před bytovým domem č. 
41. Celkový počet kontejnerů bude 9 ks. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/34/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce akce „MěU 
Rousínov – oprava kanceláře č. 21, 2.NP“ společnosti Stavební práce Jan Trgala, Kroužecká 
582/24, 683 00 Rousínov, IČ: 45620067 za nabídkovou cenu 82 256,- Kč bez DPH, celková cena 
99 529,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/35/17R: RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce akce „MěU Rousínov – 
oprava kanceláře č. 21, 2.NP“ se společnosti Stavební práce Jan Trgala, Kroužecká 582/24, 683 00 
Rousínov, IČ: 45620067 za nabídkovou cenu 82 256,- Kč bez DPH, celková cena 99 529,- Kč 
včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/36/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby (dodávka) s názvem 
„Oprava hřiště místní část Rousínovec“ firmě Dřímal Josef, Mysločovice 182, 763 01 Mysločovice 
IČO:71772499 s nabídkovou cenou 303 510,- Kč (včetně DPH) a současně schvaluje objednávku. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/37/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby - zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Lesopark Hrubé kusy – povodňový park – II.etapa“ firmě VZD INVEST, 
s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice IČO: 26954834 s nabídkovou cenou 240 790,- Kč 
včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/38/17R: RM schvaluje smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu na služby - 
zpracování projektové dokumentace s názvem „Lesopark Hrubé kusy – povodňový park – II.etapa“ 
s firmou VZD INVEST, s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice IČO: 26954834 s nabídkovou 
cenou 240 790,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/39/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby – zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Generel zeleně pro nezastavěné území města Rousínova“ firmě 
Ing. Michal Kovář, Ph.D., ČKA 03846, Halasova 995, 666 03 Tišnov IČO:3445119 s nabídkovou 
cenou 117 975,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 



 9

Usnesení 08/40/17R: RM schvaluje smlouvu o dílo zakázku malého rozsahu na služby – 
zpracování projektové dokumentace s názvem „Generel zeleně pro nezastavěné území města 
Rousínova“ s firmou Ing. Michal Kovář, Ph.D., ČKA 03846, Halasova 995, 666 03 Tišnov 
IČO:3445119 s nabídkovou cenou 117 975,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/41/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby – zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Založení ÚSES – LKB 2, k.ú. Kroužek“ firmě VZD INVEST s.r.o., kpt. 
Nálepky 2332, 530 02 Pardubice – Zelené předměstí, IČ: 26954834 s nabídkovou cenou 110 110,- 
Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/42/17R: RM schvaluje smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu na služby – 
zpracování projektové dokumentace s názvem „Založení ÚSES – LKB 2, k.ú. Kroužek“ s firmou VZD 
INVEST s.r.o., kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice – Zelené předměstí, IČ“ 26954834 
s nabídkovou cenou 110 110,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/43/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby – zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Město Rousínov – komunikace Rousínov“ firmě Projekce DS s.r.o., Na 
Výhoně 3223, 695 01 Hodonín IČO:02846471 s nabídkovou cenou 193 479,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/44/17R: RM schvaluje smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu na služby – 
zpracování projektové dokumentace s názvem „Město Rousínov – komunikace Rousínov“ firmě 
Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01 Hodonín IČO:02846471 s nabídkovou cenou 193 479,- 
Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/45/17R: RM vyhlašuje ve smyslu §3 písm. a) a §53 zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), který upravuje zadávání 
podlimitních veřejných zakázek, výběrové řízení na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení s názvem „Bezbariérový MěÚ Rousínov“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/46/17R: RM jmenuje členy hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce s názvem „Bezbariérový MěÚ Rousínov“: 
Ing. Jiří Lukášek, Ing. Marián Tlčik, MBA, Ing. arch. Petr Goleš, Ing. Pavel Frank, Hana Vintrová, 
náhradníci jsou Zdeněk Šedý, Ing. Dušan Pekařík, Jiří Karásek, Petra Nohelová, Ing. Libuše 
Mikysková. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/47/17R: RM vyhlašuje ve smyslu §3 písm. a) a §53 zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), který upravuje zadávání 
podlimitních veřejných zakázek, výběrové řízení na služby zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení s názvem „Rousínov, zeleň nad ulicí Nádražní“. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/48/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Zajištění výrazněji 
prosedající základové spáry části objektu RD Tománkova 11“, žadatele A. L., dle PD zpracované 
Ing. Martinem Špičkou, PROXIMA projekt, s.r.o. Stavbou bude dotčena část pozemku p.č. 552 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. 
Schodiště mezi ulicemi Potoční a Tománkova bude rozebráno, uloženo a následně opět složeno na 
zhutněné podsypy do betonové směsi. Zajištění proti posunu schodiště bude nahrazeno novým 
v nerezavějící úpravě. Žadatel zajistí záruku na provedené práce po dobu 36 měsíců. Bude 
uzavřena smlouva o právu provedení stavby. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 



 10

 
Usnesení 08/49/17R: RM doporučuje ZM schválit rozšíření počtu sběrných míst v roce 2017 dle 
přiložené tabulky. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/50/17R: RM ruší usnesení 05/27/17R ze dne 16. 3. 2017, kterým RM souhlasí s 
navrženými změnami v četnosti svozů BRKO (biologicky rozložitelný komunální odpad). BRKO se 
nyní sváží 1 x za 14 dnů, po schválení změny bude frekvence svozu: léto 1 x týdně, zima 1x za 14 
dnů a rozšíření počtu kontejnerů objemu 770 l o 20 ks. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/51/17R: RM doporučuje ZM schválit navýšení počtu kontejnerů na tříděný odpad 
o: plast 11 ks, papír 13 ks a SKO 10 ks. Dále pro bioodpad zvýšení počtu kontejnerů 770l o 30 ks a 
snížení počtu nádob 240l o 40 ks. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/52/17R: RM doporučuje ZM schválit změnu četnosti svozů SKO (směsný 
komunální odpad) a BRKO (biologicky rozložitelný komunální odpad) následovně: 
1. SKO – do září 2017 dle stávajícího svozového plánu, od září 2017 do konce roku 2017 1x za 14 
dnů, a to pro domy i byty. Od roku 2018 varianta 1x za 14 dnů a v letních měsících červen, 
červenec, srpen 1x za týden, a to pro domy i byty. 
2. BRKO – od ledna do června 2017 1x za 14 dnů, od června do konce října 1x za týden, od 
listopadu do prosince 1x za 14 dnů. Od roku 2018 stejný model. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/53/17R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 01/2017/Va se 
společností EDMA, s.r.o., Drnovice 708, 683 04 Drnovice na stavbu „Město Rousínov – oprava 
stávající kanalizace v uličce u semaforu“ jehož předmětem je úprava termínu plnění z 30. 4. 2017 
na 31. 7. 2017 a snížení ceny díla o 39 874,05 Kč bez DPH, tj. o 48 247,60 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/54/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce akce „Oprava 
povrchu pojízdného chodníku v uličce u semaforu“ společnosti EDMA, s.r.o., Drnovice 708, 683 04 
Drnovice IČ: 25558391 za nabídkovou cenu 268 635,21 Kč bez DPH, tj. 325 048,60 Kč s DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/55/17R: RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce akce „Oprava povrchu 
pojízdného chodníku v uličce u semaforu“ se společnosti EDMA, s.r.o., Drnovice 708, 683 04 
Drnovice IČ: 25558391 za nabídkovou cenu 268 635,21 Kč bez DPH, tj. 325 048,60 Kč s DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/57/17R: RM doporučuje ZM schválit návrh OZV č. 1/2017 o nočním klidu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/58/17R: RM doporučuje ZM revokovat usnesení 19/22/17Z a delegovat jako 
zástupce Města Rousínov na valné hromadě Respono, a.s., dne 25. 5. 2017 pana Darka Kuklínka, 
jako náhradníka pana Zdeňka Šedého (člen představenstva). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 

Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


